
DECRETO N°906/

LAJA, marzo 21 del 2012

VISTOS:

1.- Visaciones, visto bueno jefe de UTP del Depto. de educación Municipal.
2.- Oficio N° 09 de la encargada del liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP.
3.-Padem2012.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- DESÍGNENSE las siguientes horas a contrata, en el liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" - TP, por necesidades del servicio, con financiamiento a gestión, a
contar del 01 de marzo 2012 al 28 de febrero del 2013, a los profesionales de la
educación que se indican:

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

María Rodríguez Soto
02 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Estela Zapata Sepúlveda
12 hrs. a contrata, lenguaje
30 hrs. titular

Viviana Novoa Cifuentes
05 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Paola Flores Sanhueza
14 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. titular

Roxana Vera Suazo
11 hrs. a contrata, inglés
30 hrs. titular

Domingo Vergara Escobar
10 hrs. a contrata, Construcciones Metálicas
30 hrs. titular

www.munilaja.c
!.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600-534294-534302- Fax: 53409

Página 1 de 3



DECRETO N° 906/

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

Adolfo Aros Figueroa
10 hrs. a contrata, Construcciones Metálicas
30 hrs. titular

Manuel Salinas García
14 hrs. a contrata, Electricidad
30 hrs. titular

Patricio Solar Burgos
13 hrs. a contrata, Historia y Geografía
30 hrs. a contrata

María José Provoste Castro
06 hrs. a contrata, matemática
30 hrs. a contrata

Carolina Torres Quezada
01 hr. a contrata, Biología
30 hrs. a contrata

Francisco Salgado Espinoza
11 hrs. a contrata, Biología
30 hrs. a contrata

Luis Acuña Amagada
03 hrs. a contrata, Educación Física
30 hrs. a contrata
02 hrs. a contrata, liceo CH

Julio López Villalobos
04 hrs. a contrata, Educación Física
30 hrs. a contrata

Guillermo Cossio Triviño
14 hrs. a contrata, Electromecánica
30 hrs. a contrata

Víctor Sáez Fuentes
13 hrs. a contrata, Electricidad
30 hrs. a contrata

Ximena Espinoza Araneda
02 hrs. a contrata, Administración
30 hrs. a contrata

José Sepúlveda Yáñez
04 hrs. a contrata, Administración
30 hrs. a contrata

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Baímaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 3



DECRETO N° 9097

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

nombre
horas a contratar
cargo paralelo

Valeria Várela Medina
13 hrs. a contrata, Lenguaje
30 hrs. a contrata

Cinthya Villena Martínez
14 hrs. a contrata, Integración
30 hrs. a contrata

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto con cargo al
subtítulo 21 gastos en personal ítem 02 "personal a contrata" del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPUtVEDA MORA
UNICIPAL (S)

KáM/JTC/íVHFT/I
DISTRIBUCIÓN:/

¡F/lrc*21/03/12

H. FICA TOLEDO
ALCALDE/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
{.Municipalidad d& Laja

Balrnaceda 292 Fu; ¡os: 524600 - 534294 - 5343Ü2 - Fax: 534309

Página 3 de 3


